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Organe und Mitglieder des Baden-Wiirttemberg Center of Applied Research

Listen der Organe (gem. § 4 Ordnung BW-CAR) und Mitglieder (gem. § 5 Ordnung BW-CAR)

Vorstand

Steuerkreis

Sprecher und Sprecherinnen der Forschungsschwerpunkte
Mitglieder

Information zur Konstitution

Die Einrichtung des Netzwerks BW-CAR erfolgt gemaf Art. 2 der Ordnung fir das BW-CAR vom 09. Mai 2014.
Die zeitliche Abfolge der Einrichtung sah die Wahlen der Sprecher und Sprecherinnen der Forschungsschwer-
punkte in 06.-07.2015 vor, gefolgt von der Konstituierung des Steuerkreises am 20.07.2015 und der Wahl des

Vorstands am 23.07.2015.



A

Vorstand

BADEN-WURTTEMBERG
Center of Applied Research

Gem. § 8, Abs. 1f, Ordnung BW-CAR

Nachname Vorname

Anschrift

E-Mail

Funktion

Becker Martin

Hochschule Biberach
Karlstrasse 11
88400 Biberach

becker@hochschule-bc.de

Vorsitzender

Mescheder Ulrich

Hochschule Furtwangen
Robert-Gerwig Platz 1
78120 Furtwangen

mes@hs-furtwangen.de

stellvertretender Vorsit-
zender

Schneider Gerhard

Hochschule Aalen
Beethovenstralle 1
73430 Aalen

gerhard.schneider@htw-aalen.de

stellvertretender Vorsit-
zender

Steuerkreis

Gem. § 7, Abs. 1, Ordnung BW-CAR

Nachname Vorname

Anschrift

E-Mail

Funktion

Baltes Guido

Hochschule Konstanz
Brauneggerstr. 55
78462 Konstanz

baltes@innovationsinstitut.org

FSP-Sprecher

Benyoucef Dirk

Hochschule Furtwangen
Robert-Gerwig Platz 1
78120 Furtwangen

bed@hs-furtwangen.de

FSP-Sprecher

Becker Martin

Hochschule Biberach
Karlstrasse 11
88400 Biberach

becker@hochschule-bc.de

Vorstand BW-CAR

Kaiser Bastian

Hochschule fiir Forstwirtschaft
Rottenburg

Schadenweilerhof

72108 Rottenburg a. Neckar

bkaiser@hs-rottenburg.de

Vorstand HAW BW e.V.

Meixner Gerrit

Hochschule Heilbronn
Max-Planck-Str. 39
74081 Heilbronn

gerrit.meixner@hs-heilbronn.de

FSP-Sprecher

Mescheder Ulrich

Hochschule Furtwangen
Robert-Gerwig Platz 1
78120 Furtwangen

mes@hs-furtwangen.de

Vorstand BW-CAR,
Vorsitzender AG IV

Moller Knut

Hochschule Furtwangen
Robert-Gerwig Platz 1
78120 Furtwangen

moe@hs-furtwangen.de

FSP-Sprecher

Schlegel Christian

Hochschule Ulm
Prittwitzstr. 10
89075 Ulm

schlegel@hs-ulm.de

FSP-Sprecher

Schneider Gerhard

Hochschule Aalen
Beethovenstralle 1
73430 Aalen

gerhard.schneider@htw-aalen.de

Vorstand BW-CAR,
Vorstand HAW BW e.V.,
FSP-Sprecher

Pekrun Carola

Hochschule
Nurtingen-Geislingen
Neckarsteige 6-10
72622 Nirtingen

Carola.Pekrun@hfwu.de

Sprecherin der IAF-
Leiter

FSP = Forschungsschwerpunkt
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A

BADEN-WURTTEMBERG

Center of Applied Research

Sprecher und Sprecherinnen der Forschungsschwerpunkte
Gem. § 9, Abs. 2, Ordnung BW-CAR

FSP Nachname Vorname Anschrift E-Mail Funktion
Hochschule Biberach Sprecher
ENERsource Becker Martin Karlstrasse 11 beﬁkler b thh' kommissa-
88400 Biberach schule-be.de risch
Hochschule Aalen .
Schneider Gerhard Beethovenstrafe 1 gerhard.schnei- Sprecher
73430 Aalen der@htw-aalen.de
MDM Hochschule Pforzheim
Jost Norbert Tiefenbronner Str. 65 norbert jost@hs- stellvertr
75175 Pforzheim pforzheim.de Sprecher
Hochschule Ulm
Schlegel Christian EF;Sr)i(t)twitzafr. 10 schlegel@hs-ulm.de | Sprecher
75 Ulm
Hochschule Offenburg :
IS Sikora Axel Badstr. 24 axel.sikora@hs-of- stellvertr.
77652 Offenburg fenburg.de Sprecher
Hochschule Karlsruhe —_—
Jager Reiner Moltkestr. 30 reiner jaeger@hs- | stellvertr.
76133 Karlsruhe karlsruhe.de Sprecher
Hochschule Furtwangen
Benyoucef Dirk Robert-Gerwig Platz 1 bed dhs-furtwan- Sprecher
78120 Furtwangen gen.de
Hochschule Konstanz .
IKS Freudenberger | Jiirgen Brauneggerstr. 55 freuden@htwg-kon- | stellvertr.
78462 Konstanz stanz.de Sprecher
Hochschule Offenburg :
Sikora Axel Badstr. 24 axel.sikora@hs-of- stellvertr.
77652 Offenburg fenburg.de Sprecher
Hochschule Furtwangen
Moller Knut Robert-Gerwig Platz 1 mé@m Sprecher
78120 Furtwangen gen.de
Hochschule Mannheim
DuT Hopf Carsten Paul-Wittsack-Str. 10 chopf@hs-mann- | stellvertr
68163 Mannheim heim.de Sprecher
Hochschule Aalen herbert.schnecken-
ﬁchnecken- Herbert Beethovenstraie 1 burqer@htw-aa- or@htw-aa- ;tellver:tr.
urger 73430 Aalen |en_de preC er
Hochschule Konstanz .
Baltes Guido Brauneggerstr. 55 ?M Sprecher
78462 Konstanz tes@cetim.org
Hochschule der Medien Stuttgart
MIG Engstler Martin Nobelstr. 10 engstler@hdm-stutt- | stellvertr.
70569 Stuttgart gart.de Sprecher
Hochschule Heilbronn nicola.mars-
Marsden Nicola Max-Planck-Str. 39 den@hs-heil- ;tellver:tr.'
74081 Heilbronn bronn.de preC erin
Hochschule Heilbronn W
Meixner Gerrit Max-Planck-Str. 39 EW@& Sprecher
MT] 74081 Heilbronn heilbronn.de
Hochschule der Medien Stuttgart
Burmester Michael Nobelstr. 10 burmester@hdm- stellvertr.
70569 Stuttgart stuttgart.de Sprecher

FSP = Forschungsschwerpunkt, ENERsource = Energiesysteme und Ressourceneffizienz, MDM = Materials Design and Manu-
facturing, iTIS = Technologien fir Intelligente Systeme, IKS = Informations- und Kommunikationssysteme, DuT = Diagnostik
und Therapie, MIG = Management, Innovation & Gesellschaft, MTI = Mensch-Technik-Interaktion
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= BADEN-WURTTEMBERG
s Center of Applied Research
Mitglieder
Gem. § 5, Ordnung BW-CAR

Nachname Vorname Anschrift E-Mail Zuordnung zu FSP
Evangelische Hochschule Lud-

Aschenbrenner- Beate wigsburg B.Aschenbrenner-Well- MIG

Wellmann Paulusweg 6 mann@eh-ludwigsburg.de
71638 Ludwigsburg
Hochschule Furtwangen

Azarhoushang | Bahman Robert-Gerwig Platz 1 szr;m::.g;arhoushanq@hs—furt— ENERsource, MDM
78120 Furtwangen wangen.ce
Hochschule Konstanz

Baltes Guido Brauneggerstr. 55 quido.baltes@cetim.org MIG
78462 Konstanz
Hochschule Biberach

Becker Martin Karlstrasse 11 becker@hochschule-bc.de ENERsource
88400 Biberach
Hochschule Furtwangen

Benyoucef Dirk Robert-Gerwig Platz 1 bed@hs-furtwangen.de IKS
78120 Furtwangen
Hochschule Albstadt-Sigmarin-

R gen ol

Bergemann Jorg Anton-Giinther-StraBe 51 bergemann@hs-albsig.de DuT
72488 Sigmaringen
Hochschule Heilbronn . .

Bernecker Tobias Max-Planck-Str. 39 L‘;gf;'geer”“ker@hs'he”' MTI, MIG
74081 Heilbronn —
Hochschule Offenburg wolfgang.bessler@hs-offen-

Bessler Wolfgang Badstrasse 24 bur - deq. ENERsource, MDM
77652 Offenburg ourg.de

Blechschmidt- Hochschule Ulm

Tra Ronald Albert-Einstein-Allee blechschmidt-trapp@hs-ulm.de DuT

PP 89081 Ulm

Hochschule Offenburg

Bollin Elmar Badstrasse 24 bollin@hs-offenburg.de ENERsource
77652 Offenburg
Hochschule Aalen

Borret Rainer Beethovenstrafle 1 Rainer.Boerret@htw-aalen.de MDM
73430 Aalen
Hochschule Furtwangen

Bucher Volker Robert-Gerwig Platz 1 volker.bucher@hs-furtwangen.de | iTIS, MDM
78120 Furtwangen
Hochschule Reutlingen . . )

Burgert Oliver Alteburgstr. 150 \?;'r‘;?tr'%Jéqe”@Re”t"”qe”'U”" DuT
72762 Reutlingen e
Hochschule der Medien Stuttgart

Burmester Michael Nobelstr. 10 burmester@hdm-stuttgart.de MIG, MTI
70569 Stuttgart
Hochschule Furtwangen

Busolt Ulrike Robert-Gerwig Platz 1 ulrike.busolt@hs-furtwangen.de MIG
78120 Furtwangen
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BADEN-WURTTEMBERG
Center of Applied Research

Fortsetzung: Mitglieder

Nachname

Vorname

Anschrift

E-Mail

Zuordnung zu FSP

Capanni

Felix

Hochschule Ulm
Albert-Einstein-Allee
89081 Ulm

capanni@hs-ulm.de

DuT

Volker

Hochschule fiir Technik Stuttgart
Schelling Str. 24
70174 Stuttgart

volker.coors@hft-stuttgart.de

ENERsource, iTIS, IKS,
MTI

Cremers

Jan

Hochschule fir Technik Stuttgart
Schelling Str. 24
70174 Stuttgart

jan.cremers@hft-stuttgart.de

ENERsource

Eberhardt

Jorg

Hochschule Ravensburg-Wein-
garten

Doggenriedstr.

88250 Weingarten

Joerg.Eberhardt@rwu.de;
eberhardt@rwu.de

iTIS

Echelmeyer

Wolfgang

Hochschule Reutlingen
Alteburgstr. 150
72762 Reutlingen

Wolfgang.Echelmeyer@Reutlin-
gen-University.DE

iTIS

Eicker

Ursula

Hochschule fiir Technik Stuttgart
Schelling Str. 24
70174 Stuttgart

ursula.eicker@hft-stuttgart.de

ENERsource

Engstler

Martin

Hochschule der Medien Stuttgart
Nobelstr. 10
70569 Stuttgart

engstler@hdm-stuttgart.de

MIG

Ertel

Wolfgang

Hochschule Ravensburg-Wein-
garten

Doggenriedstr.

88250 Weingarten

ertel@hs-weingarten.de

iTIS

Fischer

Stephan

Hochschule Pforzheim
Tiefenbronner Str. 65
75175 Pforzheim

stephan.fischer@hs-pforz-
heim.de

MIG

Frey

Michael

Hochschule Kehl
Kinzigallee 1
77694 Kehl

frey@hs-kehl.de

ENERsource

Frick

Achim

Hochschule Aalen
Beethovenstrafle 1
73430 Aalen

achim.frick@htw-aalen.de

MDM

hoff

Frohlich-Gild-

Klaus

Evangelische Hochschule Frei-
burg

Bugginger Str. 38

79114 Freiburg

froehlich-gildhoff@eh-freiburg.de

MIG

Goll

Dagmar

Hochschule Aalen
Beethovenstralle 1
73430 Aalen

dagmar.goll@htw-aalen.de

ENERsource, MDM

Greiner

Thomas

Hochschule Pforzheim
Tiefenbronner Str. 65
75175 Pforzheim

thomas.greiner@hs-pforzheim.de

iTIS, IKS

Grlininger

Stephan

Hochschule Konstanz
Brauneggerstr. 55
78462 Konstanz

stephan.grueninger@htwg-kon-
stanz.de

MIG
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A

Fortsetzung: Mitglieder

BADEN-WURTTEMBERG
Center of Applied Research

Nachname Vorname

Anschrift

E-Mail

Zuordnung zu FSP

Glilch Eberhardt

Hochschule fir Technik Stuttgart
Schelling Str. 24
70174 Stuttgart

eberhard.guelch@hft-stuttgart.de

iTIS

Giimpel Paul

Hochschule Konstanz
Brauneggerstr. 55
78462 Konstanz

guempel@htwg-konstanz.de

ENERsource, MDM

Rudiger

Hochschule Karlsruhe
Moltkestr. 30
76133 Karlsruhe

ruediger.haas@hs-karlsruhe.de

MDM, MTI

Mathias

Hochschule Mannheim
Paul-Wittsack-Str. 10
68163 Mannheim

m.hafner@hs-mann-
heim.de

DuT

Michael

Hochschule fiir Technik Stuttgart
Schelling Str. 24
70174 Stuttgart

michael.hahn@hft-stuttgart.de

ENERsource, iTIS

Heidenreich Thomas

Hochschule Esslingen
Flandernstrasse 101
73730 Esslingen

thomas.heidenreich@hs-esslin-
gen.de

MIG

Heinrich Andreas

Hochschule Aalen
Beethovenstrafle 1
73430 Aalen

Andreas.Heinrich@hs-aalen.de

MDM

Helfferich Cornelia

Evangelische Hochschule Frei-
burg

Bugginger Str. 38

79114 Freiburg

helfferich@eh-freiburg.de

MIG

Henning Peter

Hochschule Karlsruhe
Moltkestr. 30
76133 Karlsruhe

peter.henning@hs-karlsruhe.de

IKS

Herbes Carsten

Hochschule Niirtingen-Geislin-
gen

Neckarsteige 6-10

72622 Nirtingen

carsten.herbes@hfwu.de

ENERsource, MIG

Hertweck Dieter

Hochschule Reutlingen
Danziger Str. 6
71034 Boblingen

dieter.hertweck@reutlingen-uni-
versity.de

ENERsource, MIG

Hesse Friedemann

Hochschule Biberach
Karlstrasse 11
88400 Biberach

hesse@hochschule-bc.de

DuT

HeRling Martin

Hochschule Ulm
Albert-Einstein-Allee
89081 Ulm

hessling@hs-ulm.de

DuT

Himmelsbach Ines

Katholische Hochschule Freiburg
Karlstr. 63
79104 Freiburg

ines.himmelsbach@kh-frei-
burg.de

MIG

Hoinkis Jan

Hochschule Karlsruhe
Moltkestr. 30
76133 Karlsruhe

jan.hoinkis@hs-karlsruhe.de

ENERsource
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BADEN-WURTTEMBERG
Center of Applied Research

Fortsetzung: Mitglieder

Nachname

Vorname

Anschrift

E-Mail

Zuordnung zu FSP

Hopf

Carsten

Hochschule Mannheim
Paul-Wittsack-Str. 10
68163 Mannheim

c.hopf@hs-mannheim.de

DuT

Hornberg

Alexander

Hochschule Esslingen
Kanalstr. 33
73728 Esslingen

alexander.hornberg@hs-esslin-
gen.de

imS

Hiibner

Gunter

Hochschule der Medien Stuttgart
Nobelstr. 10
70569 Stuttgart

huebner@hdm-stuttgart.de

ENERsource, iTIS

Reiner

Hochschule Karlsruhe
Moltkestr. 30
76133 Karlsruhe

reiner.jaeger@hs-karlsruhe.de

iTIS, IKS

Norbert

Hochschule Pforzheim
Tiefenbronner Str. 65
75175 Pforzheim

norbert.jost@hs-pforzheim.de

ENERsource, MDM

Kallien

Lothar

Hochschule Aalen
Beethovenstrafle 1
73430 Aalen

lothar.kallien@htw-aalen.de

MDM

Kauffeld

Michael

Hochschule Karlsruhe
Moltkestr. 30
76133 Karlsruhe

michael.kauffeld@hs-karls-
ruhe.de

ENERsource

Kettner

Maurice

Hochschule Karlsruhe
Moltkestr. 30
76133 Karlsruhe

maurice.kettner@hs-karlsruhe.de

ENERsource

Kiefer

Hans

Hochschule Biberach
Karlstrasse 11
88400 Biberach

kiefer@hochschule-bc.de

DuT

Kinkel

Steffen

Hochschule Karlsruhe
Moltkestr. 30
76133 Karlsruhe

steffen.kinkel@hs-karlsruhe.de

MIG, MTI

Kiuppis

Florian

Katholische Hochschule Freiburg
Karlstr. 63
79104 Freiburg"

Florian.Kiuppis@kh-freiburg.de

MIG

Kley

Markus

Hochschule Aalen
Beethovenstrafle 1
73430 Aalen

Markus.Kley@hs-aalen.de

ENERsource

Klie

Thomas

Evangelische Hochschule Frei-
burg

Bugginger Str. 38

79114 Freiburg

klie@eh-freiburg.de

MIG, MTI

Kluger

Petra

Hochschule Reutlingen
Alteburgstr. 150
72762 Reutlingen

Petra.Kluger@Reutlingen-
University.DE

DuT

Knoblauch

Volker

Hochschule Aalen
Beethovenstrafle 1
73430 Aalen

volker.knoblauch@htw-aalen.de

MDM
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Fortsetzung: Mitglieder

BADEN-WURTTEMBERG
Center of Applied Research

Nachname Vorname Anschrift E-Mail Zuordnung zu FSP
Hochschule Biberach
Koenigsdorff Roland Karlstrasse 11 koenigsdorff@hochschule-bc.de | ENERsource
88400 Biberach
Hochschule Furtwangen
Kohl Matthias Robert-Gerwig Platz 1 kohl@hs-furtwangen.de DuT
78120 Furtwangen
Hochschule Karlsruhe
Kohler Heinz Moltkestr. 30 heinz.kohler@hs-karlsruhe.de ENERsource, iTIS
76133 Karlsruhe
Katholische Hochschule Freiburg o .
Kricheldorff | Comelia Karlstr. 63 ;3:”‘9("':'k”Che'd"rﬁ@kh'fre" MIG, MTI
79104 Freiburg burg.de
Hochschule Karlsruhe
Kriesten Reiner Moltkestr. 30 reiner.kriesten@hs-karlsruhe.de iTIS
76133 Karlsruhe
Hochschule Furtwangen kuc@hs-furtwangen.de MTI
. Robert-Gerwig Platz 1
Kunze Christophe 78120 Furtwangen
Hochschule Pforzheim .
Lambrecht Hendrik Tiefenbronner Str. 65 Ezir:grélzlambrecht@hs-pforz- ENERsource
75175 Pforzheim -
Hochschule Plorzeim claus.lang-koetz@hs-pforz-
Lang-Koetz Claus Tiefenbronner Str. 65 heim 'de g . MIG
75175 Pforzheim —_
Hochschule Reutlingen uenter.lorenz@reutlingen-uni-
Lorenz Glinter Alteburgstr. 150 3ersit de g ENERsource, MDM
72762 Reutlingen versiy.de
Hochschule Rottenburg
Luick Rainer Schadenweilerhof rainer.luick@t-online.de ENERsource, MIG
72108 Rottenburg
Hochschule Mannheim
Mack Matthias Paul-Wittsack-Str. 10 m.mack@hs-mannheim.de DuT
68163 Mannheim
Hochschule Heilbronn
Marsden Nicola Max-Planck-Str. 39 nicola.marsden@hs-heilbronn.de | MTI, MIG
74081 Heilbronn
Hochschule Heilbronn
Meixner Gerrit Max-Planck-Str. 39 gerrit.meixner@hs-heilbronn.de MTI
74081 Heilbronn
Hochschule Aalen
Merkel Markus Beethovenstrafle 1 markus.merkel@htw-aalen.de MDM
73430 Aalen
Hochschule Furtwangen
Mescheder Ulrich Robert-Gerwig Platz 1 mes@hs-furtwangen.de iTIS, MDM, DuT
78120 Furtwangen
Hochschule Konstanz .
Mevius Marco Brauneggerstr. 55 ngzoazewus@htwq'kon' IKS
78462 Konstanz _—
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BADEN-WURTTEMBERG
Center of Applied Research

Fortsetzung: Mitglieder

Nachname

Vorname

Anschrift

E-Mail

Zuordnung zu FSP

Moller

Kurt

Hochschule Esslingen
Kanalstr. 33
73728 Esslingen

kurt.moeller@hs-esslingen.de

MIG

Moller

Knut

Hochschule Furtwangen
Robert-Gerwig Platz 1
78120 Furtwangen

moe@hs-furtwangen.de

DuT

Margareta

Hochschule Furtwangen
Robert-Gerwig Platz 1
78120 Furtwangen

muem@hs-furtwangen.de

DuT

Miinzner

Roland

Hochschule Ulm
Prittwitzstr. 10
89075 Ulm

muenzner@hs-ulm.de

iTIS, IKS

Nagl

Anna

Hochschule Aalen
Beethovenstrafle 1
73430 Aalen

anna.nagl@hs-aalen.de

MIG, ENERsource

Nestler

Britta

Hochschule Karlsruhe
Moltkestr. 30
76133 Karlsruhe

britta.nestler@kit.edu

MDM

Neusti

Christian

Hochschule Aalen
Beethovenstrafle 1
73430 Aalen

christian.neusuess@htw-aa-
len.de

DuT

Otte

Kerstin

Hochschule Biberach
Karlstrasse 11
88400 Biberach

otte@hochschule-bc.de

DuT

Pelz

Stefan

Hochschule fiir Forstwirtschaft
Rottenburg

Schadenweilerhof

72108 Rottenburg a. Neckar

pelz@hs-rottenburg.de

ENERsource, MIG

Quint

Franz

Hochschule Karlsruhe
Moltkestr. 30
76133 Karlsruhe

franz.quint@hs-karlsruhe.de

IKS, iTIS

Radle

Matthias

Hochschule Mannheim
Paul-Wittsack-Str. 10
68163 Mannheim

m.raedle@hs-mannheim.de

ENERsource, DuT

Rebner

Karsten

Hochschule Reutlingen
Alteburgstr. 150
72762 Reutlingen

karsten.rebner@reutlingen-uni-
versity.de

MIG

Reich

Christoph

Hochschule Furtwangen
Robert-Gerwig Platz 1
78120 Furtwangen

christoph.reich@hs-furtwan-
gen.de

iTIS, IKS

Reuter

Johannes

Hochschule Konstanz
Brauneggerstr. 55
78462 Konstanz

jreuter@htwg-konstanz.de

iTIS, IKS

Riegel

Harald

Hochschule Aalen
Beethovenstrafle 1
73430 Aalen

harald.riegel@hs-aalen.de

MDM
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Fortsetzung: Mitglieder

Nachname Vorname Anschrift E-Mail Zuordnung zu FSP
Hochschule Furtwangen
Récker Kai Robert-Gerwig Platz 1 kai.roecker@hs-furtwangen.de DuT
78120 Furtwangen
Hochschule Mannheim
Roder Thorsten Paul-Wittsack-Str. 10 t.roeder@hs-mannheim.de ENERsource, DuT
68163 Mannheim
Hochschule Aalen
Rossle Manfred Beethovenstrale 1 manfred.roessle@hs-aalen.de IKS, iTIS
73430 Aalen
Hochschule Nirtingen-Geislin-
. gen .
Roth Michael Schelmenwasen 4-8 michael.roth@hfwu.de ENERsource
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Sikora

Axel

Hochschule Offenburg
Badstr. 24
77652 Offenburg

axel.sikora@hs-offenburg.de

iTIS, IKS

Simon-Philipp

Christina

Hochschule fiir Technik Stuttgart
Schelling Str. 24
70174 Stuttgart

christina.simon@hft-stuttgart.de

ENERsource, MIG

Sorgel

Timo

Hochschule Aalen
Beethovenstrafle 1
73430 Aalen

timo.soergel@htw-aalen.de

ENERsource, MDM

Spangenberg

Bernd

Hochschule Offenburg
Badstr. 24
77652 Offenburg

spangenberg@hs-offenburg.de

ENERsource

Stang

Richard

Hochschule der Medien Stuttgart
Nobelstr. 10
70569 Stuttgart

stang@hdm-stuttgart.de

MTI, MIG

Stark

Thomas

Hochschule Konstanz
Brauneggerstr. 55
78462 Konstanz

stark@htwg-konstanz.de

ENERsource

Steinhart

Heinrich

Hochschule Aalen
Anton-Huber-Stralte 25
73430 Aalen

heinrich.steinhart@hs-aalen.de

ENERsource

Stoll

Dieter

Hochschule Albstadt-Sigmarin-
gen

Anton-Giinther-Strale 51
72488 Sigmaringen

stoll@hs-albsig.de

DuT

Thomas

Bernd

Hochschule Reutlingen
Alteburgstr. 150
72762 Reutlingen

bernd.thomas@reutlingen-uni-
versity.de

ENERsource

Ulrich

Patrick

Hochschule Aalen
Beethovenstralle 1
73430 Aalen

Patrick.Ulrich@hs-aalen.de

DuT

Vetter

Marcus

Hochschule Mannheim
Paul-Wittsack-Str. 10
68163 Mannheim

m.vetter@hs-mannheim.de

DuT
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Tobias

Hochschule Pforzheim
Tiefenbronner Str. 65
75175 Pforzheim
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Walter

Thomas

Hochschule Ulm
Prittwitzstr. 10
89075 Ulm

walter.th@hs-ulm.de
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Dorte

Evangelische Hochschule Frei-
burg

Bugginger Str. 38
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weltzien@eh-freiburg.de
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Dirk

Hochschule Offenburg
Badstr. 24
77652 Offenburg

dirk.westhoff@hs-offenburg

iTIS, IKS
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= BADEN-WURTTEMBERG
s Center of Applied Research
Fortsetzung: Mitglieder
Nachname Vorname Anschrift E-Mail Zuordnung zu FSP
Hochschule der Medien Stuttgart
Zimmermann Gottfried Nobelstr. 10 gzimmermann@hdm-stuttgart.de | MTI
70569 Stuttgart

FSP = Forschungsschwerpunkt, ENERsource = Energiesysteme und Ressourceneffizienz, MDM = Materials Design and Manu-
facturing, iTIS = Technologien fir Intelligente Systeme, IKS = Informations- und Kommunikationssysteme, DuT = Diagnostik
und Therapie, MIG = Management, Innovation & Gesellschaft, MTI = Mensch-Technik-Interaktion (Wahlen laufen)
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